
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.722 Segunda-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2021

Portaria nº 939/2021-DAF/SEPLAD, DE 01 DE OUTUBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e as 
delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 
2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/1080537,
RESOLVE:
CONCEDER 29 (vinte e nove) dias de férias regulamentares ao servidor 
LUCIVAL PERES FERREIRA Id. Funcional 57191740/1, ocupante do cargo 
de Técnico em Gestão Pública, lo tado na Coordenadoria de Carreira e Re-
muneração – CCAR/DPP/SEPLAD, no período de 05 de outubro de 2021 a 
02 de novembro de 2021, referente ao período aquisitivo de 02 de janeiro 
de 2020 a 01 de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 01 DE 
OUTUBRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças
Portaria nº 940/2021-DAF/SEPLAD, DE 01 DE OUTUBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e as 
delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 
2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/1090879,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
RESOLVE:
CONCEDER 10 (dez) dias de férias regulamentares à servidora NICE FA-
RIAS DA SILVA, Id. Funcional 57175338/2, ocupante do cargo de Técnico 
em Gestão Pública, lo tada na Diretoria de Capacitação de Recursos – DCR/
SEPLAD, no período de 03 de novembro de 2021 a 12 de novembro de 
2021, referente ao período aquisitivo de 01 de novembro de 2020 a 31 de 
outubro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 01 DE 
OUTUBRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 712197

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVA AO PREGÃO ELETRÔNICO 
SEPLAD/DGL/SRP Nº 001/2021.
A Secretária de Estado de Planejamento e Administração Sra. Hana Sam-
paio Ghassan, brasileira, domiciliada e residente nesta cidade, após ad-
judicação e homologação das propostas apresentadas no PREGÃO ELE-
TRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS SEPLAD/DGL/SRP Nº 01/2021, nos 
termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, da Lei 
nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei Complementar nº 123, de 14 
de dezembro de 2006, da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002, 
do Decreto Estadual nº  991 de 24 de agosto de 2020, RESOLVE registrar 
preços para contratação de pessoa jurídica especializada de fornecimento 
de aparelhos de ar condicionado, juntamente com a instalação, para aten-
der as necessidades dos órgãos e entidades do Poder Executivo Estadual, 
situados na Mesorregião Metropolitana de Belém, sendo Microrregião de 
Belém (Ananindeua, Barcarena, Belém, Benevides, Marituba, Santa Bár-
bara e Santa Isabel do Pará) e Microrregião de Castanhal (Bujaru, Casta-
nhal, Inhangapi, Santa Izabel do Pará e Santo Antônio do Tauá), além dos 
Municípios de Santarém, Marabá e Altamira, conforme as especifi cações 
constantes no Edital 01/2021, para atender aos Órgãos da Administração 
Direta e Entidades da Administração Indireta do Poder Executivo do Estado 
do Pará, oferecidos pelas propostas classifi cadas em primeiro lugar, por 
lote, no certame acima mencionado, da(s) seguinte(s) empresa(s):
ATA-015/2021 - O MOVELEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, com sede 
situada na Rua Clóvis Beviláqua, 713 – Lagoa Seca, Natal/RN, CNPJ nº 
08.773.990/0001-02, CEP: 59022-230, Tel: (84) 2020-0001-(84) 3221-
0320-(84) 999798360 (Sr. Amauri), anchieta@okltda.com.br, amauri@okl-
tda.com.br, licitacao@omoveleiro.com por intermédio de seu representan-
te legal, o Sr. José de Anchieta da Costa Junior, CPF nº. 022.392.534-95, 
RG n° 1500993 ITEP/RN. Para os grupos 02, 03 e 04.
A íntegra da ata encontra-se disponível no site: www.compraspara.pa.gov.br
Hana Sampaio Ghassan 
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 711905
TERMO DE ADESÃO PARA CONCESSÃO DE DESCONTOS EM PRODU-
TOS E SERVIÇOS – PROGRAMA REDE DE DESCONTOS Nº 13/2021 
– SEPLAD/DAF/DSO
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 
com sede na Travessa do Chaco, nº 2350, CEP 66.093-542, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 35.747.782/0001-01, e a LEÃO C F ACADEMIA EIRELI, 
pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua: Providencia n°804, 
Coqueiro, Ananindeua/PA, CEP 67.115-110, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
28.355.274/0001-12.

OBJETO: Concessão de Descontos por meio do Programa REDE DE DES-
CONTOS, proposta apresentada pela empresa LEÃO C F ACADEMIA EIRELI 
aos servidores estaduais ativos e inativos do Poder Executivo do Estado do 
Pará, da Administração Direta e Indireta, seus dependentes (defi nidos no 
Art. 2º, §1° do Decreto) e pensionistas, sob a administração de seu repre-
sentante legal, devidamente identifi cado no preâmbulo deste Instrumento, 
conforme Decreto nº 1.429, de 5 de abril de 2021.
Data da Assinatura: 29/09/2021
Vigência: 29/09/2021 a 28/09/2022.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 712307
PORTARIA Nº 300, DE 1 DE OUTUBRO DE 2021 - DPO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 
1821, de 30 de agosto de 2021, que aprova a Programação Orçamentária 
e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Segu-
ridade Social, para o terceiro quadrimestre do exercício de 2021 e, consi-
derando o(s) decreto(s) n° 1904, de 01/10/2021.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cro-
nograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do terceiro quadrimestre do exercício de 2021, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração, em exercício

ANEXO A PORTARIA Nº 300, DE 1 DE OUTUBRO DE 2021

ÁREA/UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA/GRUPO DE 
DESPESA/SUBGRUPO 

DE DESPESA

FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2021

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

DEFESA SOCIAL
PMPA

Investimentos 0,00 3.910.348,93 0,00 0,00 3.910.348,93
Equipamentos e Mate-

rial Permanente
 0101 0,00 3.910.348,93 0,00 0,00 3.910.348,93

INFRA-ESTRUTURA E 
TRANSPORTE

SEDOP
Investimentos 0,00 949.336,75 0,00 0,00 949.336,75

Obras e Instalações
 0106 0,00 949.336,75 0,00 0,00 949.336,75

SETRAN
Investimentos 0,00 668.027,00 0,00 0,00 668.027,00

Obras e Instalações
 0125 0,00 668.027,00 0,00 0,00 668.027,00

POLÍTICA SOCIAL
IMETROPARÁ

Outras Despesas 
Correntes 0,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00

Despesas Ordinárias
 0101 0,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00

SEJUDH
Outras Despesas 

Correntes 0,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00

Despesas Ordinárias
 0101 0,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2021
SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

Cidadania, 
Justiça e Direitos 

Humanos
0,00 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00

IMETROPARÁ
 0101 0,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00

SEJUDH
 0101 0,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00

Desenvolvimento 
Urbano - Habita-
ção, Saneamento  

e Mobilidade 

0,00 949.336,75 0,00 0,00 949.336,75

SEDOP
 0106 0,00 949.336,75 0,00 0,00 949.336,75

Infraestrutura e 
Logística 0,00 668.027,00 0,00 0,00 668.027,00

SETRAN
 0125 0,00 668.027,00 0,00 0,00 668.027,00


